
به امید بعد از جام جهانی!

ضعف مشترک استقلال و پرسپولیس؛ مدعیانی که دیگر »زهر« ندارند

برنامه مسابقات بین قاره ای ۲۰۲۲ فوتبال ساحلی

ضربه سری که بازیکن گمنام را میلیاردر کرد

گروه ورزشی - تیم ملی جوانان به زودی برای انجام دو بازی دوستانه 
با تیم امید بلاروس راهی این کشور می شود.

تیم ملی جوانان با هدایت صمد مرفاوی برای صعود به جام جهانی زیر 
20 ســال در ســال 2023 تلاش می کند. این تیم برای دست یابی به این مهم 
باید در مسابقات جام ملت های جوانان آسیا که اسفند ماه در تاشکند برگزار 

می شود، جز تیم های صعود کننده به مرحله نیمه نهایی بازی ها قرار گیرد.
فدراســیون فوتبال به مننظور بالا بردن ضریــب صعود این تیم به جام 
جهانی ســفر به دو کشــور عربی را هم برای این تیم در نظر گرفته است. بعد 
از بلاروس بازیکنان تیم ملی جوانان راهی امارات می شوند تا در این کشور 
هم دو بازی دوستانه انجام دهند. رایزنی هایی نیز با کشور عمان انجام شده تا 

تیم ملی جوانان در سفر به این کشور با تیم ملی جوانان عمان هم بازی کند.
از دهم تا بیست و هفتم اسفند مسابقات جام ملت های جوانان آسیا در 
شــهر تاشکند برگزار می شود. بازی های مقدماتی در 4 گروه 4 تیمی برگزار 
می شــود و در پایان مرحله گروهی از هر گروه دو تیم به مرحله یک هشــتم 
نهایی بازی ها صعود می کنند. تیم های پیروز در مرحله یک هشتم نهایی به 
عنوان نماینده فوتبال آســیا در جام جهانی زیر 20 سال در سال 2023معرفی 

خواهند شد. 
گروه بندی بازی ها از این قرار است:

گروه اول: ازبکستان )میزبان(، اندونزی، عراق، سوریه
گروه دوم: قطر، استرالیا، ویتنام، ایران

گروه سوم: کره جنوبی، تاجیکستان، اردن، عمان
گروه چهارم:عربستان، ژاپن، چین، قرقیزستان

امارات و عمان، مقصدهای بعدی
 تیم ملی جوانان
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی-  کمتر از یک ماه 
دیگر تا جام جهانی باقی مانده و قرار 
اســت علی رضا فغانی، محمدرضا 
منصــوری و محمدرضا ابوالفضلی 
از ایــران به عنوان تیم داوری در این 
مســابقات حضور پیــدا کنند و در 
بزرگترین تورنمنت جهان قضاوت 
کنند. پیش از این ۷ داور ایرانی سابقه 
قضاوت در جام جهانی را داشــتند 
و محمدرضا ابوالفضلی هشــتمین 
داور ایرانــی خواهد بــود که در این 

مسابقات پرچم خواهد زد.
اســفندیار  نامــدار،  جعفــر 
بهارمســت، محمد فنایــی، علیرضا 
فغانی، حسن کامرانی فر، محمدرضا 
منصــوری و رضا ســخندان ۷ داور 
ایرانــی بودند که پیش از جام جهانی 

2022 قطر در ســابقه ســوت زدن 
و پرچــم زدن را در جــام جهانــی 

داشته اند.
داور  نخســتین  نامــدار؛ 

ایرانی حاضر در جام جهانی
مرحوم جعفر نامدار نخســتین 
داور ایرانی اســت که سابقه حضور 
در جــام جهانی را پیدا کرده اســت. 
او اولیــن بار در جــام جهانی ۱۹۷4 
سوت زد و قضاوت دیدار استرالیا و 
پرو بر عهده او بود. مرحوم نامدار در 
این بازی اشــتباه بزرگی داشت و به 
بازیکن تیم ملی استرالیا 2 بار کارت 
زرد داد ولــی فراموش کرد که او را 
اخــراج کند تا اینکه کلیو تامســون، 
داور چهارم این بــازی دقایقی بعد 
به او یادآوری کــرد که باید بازیکن 

استرالیا را اخراج کند.
او همچنیــن در جــام جهانی 
۱۹۷۸ دیدار لهستان و مکزیک را که 
با پیروزی 3 بر یک لهســتان همراه 
شــد، قضاوت کرد و در مجموع دو 
دیــداری که در جام جهانی قضاوت 
کرد، از ســه کارت زرد و یک کارت 
قرمز استفاده کرد. او همچنین دومین 
داور آسیایی تاریخ جام های جهانی 
اســت و ۸ ســال پیش در ســن ۷۹ 

سالگی از دنیا رفت.
ایرانی  فنایی؛ تنهــا داور 

حاضر در فینال جام جهانی
محمد فنایی، نخســتین کمک 
داور ایرانی حاضــر در جام جهانی 
اســت کــه موفــق شــده در تنها 
حضورش در این مسابقات، در فینال 

این رقابت ها نیز حاضر شود و پرچم 
بزند. این داور که در سال ۱۹۹2، در 
المپیک تابستانی بارسلونا نیز حضور 
داشت، بهترین کمک داور سال آسیا 
در ســال ۱۹۹4 شد. او در فینال جام 
جهانی کمک داور ساندرو پل مشهور 
بــود و در آن فینال تاریخی، برزیل و 
ایتالیا به تســاوی بدون گل رضایت 
دادند و روبرتو باجو با خراب کردن 
آن پنالتی معروف، زمینه ساز قهرمانی 

سلسائو در سال ۱۹۹4 شد.
بــزرگان  از  بهارمســت؛ 

داوری جهان
اســفندیار بهارمســت، تنهــا 
نماینده داوری ایران در جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانسه بود و 2 بازی را در این 
مسابقات قضاوت کرد. مشهورترین 
قضــاوت او در دیدار نروژ و برزیل 
در این مســابقات بود که در لحظات 
پایانی پنالتی را به ســود نروژ گرفت 
کــه در تصاویر اولیه در شــبکه های 
تلوزیونی معتقد بودند که بهارمست 

اشتباه کرده و پنالتی نبوده است. 
نروژ توانســت با به گل تبدیل 
کردن آن پنالتی، برزیل را مغلوب کند 
و چند روز بعد، یک شبکه تلوزیونی 
ســوئدی با نشان دادن صحنه پنالتی 
از زاویه ای دیگر، مشــخص شد که 

مدافع برزیل لبــاس مهاجم نروژ را 
گرفتــه و اعلام پنالتی درســت بوده 

است.
تمــام داوران ایرانی ادوار 

جام جهانی فوتبال
او بعــد از جام جهانی به داوری 
 )MLS( در لیگ حرفــه ای آمریکا
مشغول شد و یک سال هم به عنوان 
بهترین داور این لیگ انتخاب شــد. 
وی همچنین دیدار اسپانیا و نیجریه 
را در جام جهانی ۱۹۹۸ ســوت زد و 
به عنوان مربی داوری در جام جهانی 
زیر ۱۷ سال فنلاند، جام جهانی زیر 
20 سال هلند و کانادا و همچنین جام 

جهانی 200۶ آلمان حضور داشت.
 - ایرانی  کامرانی فر؛ زوج 

عربستانی در قاره سیاه
حسن کامرانی فر در سال 20۱0 
تنها نماینده داوری ایران در آفریقای 
جنوبی بود. او به همراه خلیل الغمدی 
عربستانی و صالح المرزوقی اماراتی، 
یکی از نمایندگان داوری آســیا در 

جام جهانی 20۱0 بودند. 
نخســتین دیــداری کــه او در 
آفریقــای جنوبی پرچــم زد، دیدار 
حســاس فرانســه و مکزیــک بود 
کــه تصمیم درســت او در زمان گل 
نخســت مکزیک سبب تعریف از او 

در مجالس داوری شد.  
در دیــدار بعدی او بــه همراه 
داوران عربســتانی و اماراتی دیدار 
شیلی و ســوییس را سوت زدند که 
اخراج اشــتباه بازیکن ســوییس و 
گل آفســاید شیلی سبب شد این تیم 
دیگر قضاوتی نداشــته باشد که البته 
بعد از این مسابقات، کامرانی فر این 
موضــوع را تکذیب کرد و علت آن 
را بی تجربــه بودن داور عربســتانی 

عنوان کرد.
فغانی؛ پرافتخارترین داور 

ایرانی
علیرضــا فغانــی را می تــوان 
پرافتخارترین داور بین المللی ایران 
نامید. او که اکنون در لیگ اســترالیا 
قضاوت می کند، ســابقه سوت زدن 
در فینال جام باشگاه های آسیا 20۱4، 
فینال جام باشگاه های جهان 20۱۵، 
فینال المپیک 20۱۶ و رده بندی جام 
جهانــی 20۱۸ را دارد. این داور که 
در جام جهانــی 20۱4 جزو داوران 
پشــتیبان بود، چهار دیدار را در جام 

جهانی 20۱۸ روسیه سوت زد. 
دیدارهــای آلمــان - مکزیک 
و برزیــل - صربســتان در مرحلــه 
گروهــی، دیدار جذاب فرانســه - 
آرژانتیــن در یــک هشــتم نهایی و 

دیدار رده بنــدی بلژیک - انگلیس، 
بازی هایی بودند کــه کوبل داوری 

ایرانی در این مسابقات سوت زد.
قضــاوت   ۸4 تاکنــون  او 

بین المللــی داشــته و 32۸ کارت 
زرد و ۶ کارت قرمز داده اســت. 

ایــن داور که از ســال 200۸ 
در لیســت فیفا حضور دارد، 
در جــام جهانــی 2022 قطر 
هم حضور خواهد داشــت و 

گفته که آرزویش ســوت 
زدن فینال این مسابقات 

است.
ســخندان و منصــوری؛ 

موفق ترین کوبل داوری آسیا
محمدرضا منصــوری و رضا 
سخندان کمک داوران کوبل داوری 
ایــران بودند و فغانی را در مســیر 
قضاوت هایش کمــک کردند. جام 
جهانی 20۱۸ روسیه نخستین باری 
بود که کوبــل کاملا ایرانی قضاوت 
بازی ها را بر عهده داشت و منصوری 
و سخندان نخستین جام جهانی خود 
را قضاوت کردند. البته رضا سخندان 
سال قبل به دلیل یکسری مشکلات 
از دنیای داوری خداحافظی کرد اما 
منصوری در جام جهانی 2022 قطر 

حضور خواهد داشت.

گروه ورزشــی- دو تیمی که 
مدعی قهرمانی در بیســت و دومین 
دوره رقابتهــای لیگ برتر هســتند 
تــا پایان هفته یازدهــم یک ضعف 
مشــترک دارند که باعث شده است 
از نظر آماری پایین تر از رقیبان دیگر 

خود قرار بگیرند.
آغاز اردوهــای تدارکاتی تیم 
ملی بــرای حضور در جام جهانی و 
در پیش بودن این رویداد مهم دلیلی 
است بر تعطیلی بلند مدت رقابتهای 
لیگ برتر در پایان هفته یازدهم و این 
اتفاق در حالی افتاد که پرســپولیس 
بــا 24 امتیاز در صدر و اســتقلال با 
2 امتیــاز اختــلاف در رده دوم قرار 
دارد تا ایــن دو تیم تهرانی همچنان 
مدعیان اصلــی و جدی قهرمانی در 
این فصــل از رقابتهــای لیگ برتر 
باشند.سرخابی های تهران در حالی 
بالاتــر از گل گهر، ســپاهان و دیگر 
رقبــا در جدول قــرار دارند که خط 
حمله آنها نســبت به دیگر تیم های 
مدعی و بالانشــین در جدول چندان 
پرکار نبوده و متوســط گلزنی آنها به 

بیشتر از یک گل به ازای هر یک بازی 
نمی رسد.

پرســپولیس که بــا 24 امتیاز از 
۷ برد، یک مســاوی و یک شکست 
در صدر جدول قــرار دارد، تنها ۱۱ 
بــار موفق به گلزنی شــده و عموماً 
پیروزی هــای ایــن تیــم اقتصادی 
 و بــا تنها یــک گل به دســت آمده 

است. 
نتایجــی کــه گرچــه منجر به 
کســب امتیازات لازم برای این تیم 
شــده است، اما شــکننده بودن آنها 

واضح است و مسلماً ادامه این روند 
می تواند حضورشان در صدر جدول 
را با تهدید جدی مواجه ســازد.آبی 
پوشان هم تنها یک بار بیشتر از رقیب 
شان موفق به گلزنی شده اند و آنها هم 
از این نظر شــرایط چندان بهتری از 

سرخ پوشان ندارند. 
شاگردان ســاپینتو در حالی در 
۱۱ بازی ۱2 گل به ثمر رســانده اند 
که یکی از آنها توســط مدافع ذوب 
آهن اشــتباهاً به سود استقلال به ثمر 
رســید. با اینکه در نتایج تیم استقلال 

هــم یکی دو پیــروزی 3 بر یک یا 2 
بر یک به چشــم می خورد، اما عمده 
پیروزی های این تیم هم با نتایج یک 

بر صفر شکل گرفته است. 
پرســپولیس صدرنشین در ۱۱ 
بــاری که به میدان رفتــه در 4 بازی 
موفــق بــه گلزنی نشــده و 3 بازی 
اخیرش را هم با پیروزی های خفیف 
یک بر صفر پشت سر گذاشته تا جمع 
پیروزی های اقتصادی این تیم به عدد 

4 برسد.
شــرایط آبــی پوشــان هم تا 
حدودی به رقیب شــان شــباهت 
دارد. آنهــا هم در 4 بــازی موفق به 
گلزنی نشــده اند و در 3 بازی هم به 
پیروزی هــای اقتصادی یک بر صفر 

دست یافته اند. 
شاید تعطیلات بلند مدت لیگ 
برتر بهترین فرصت برای مربیان این 
دو تیم باشد تا با رفع معایب تیم های 
خــود در فاز تهاجمی بتوانند در کنار 
ارائه بازی های تماشاگر پسند تر، به 
پیروزی های پرگل تر و قاطع تری هم 

مقابل حریفان خود دست یابند.

مسابقات  ورزشی-  گـــروه 
بین قاره ای 2022 فوتبال ساحلی از  
امروز دهــم آبان ماه در امارات آغاز 

می شود.
رقابت هــای فوتبال ســاحلی 
بین قاره ای از دهم آبان در ســواحل 
جمیــرای دوبــی آغاز می شــود. 
ســازمان جهانی فوتبال ســاحلی، 
بــا همکاری کمیته فوتبال ســاحلی 
فیفا که به این ســازمان ناظر و داور 
می دهد، رقابت هــای بین قاره ای را 
هر ســاله در دوبی میزبانی می کند. 
 رقابت هــا در دو گــروه برگــزار 

می شود. 
در گــروه اول تیم هــای ملی 
فوتبال ســاحلی امارات، عربستان، 
برزیــل و اســپانیا قــرار دارند و در 
گــروه دوم تیم هــای ملــی فوتبال 
ســاحلی ایــران، آمریــکا، ژاپن و 
پاراگوئه همگروه شــده اند. تیم ملی 
فوتبال ســاحلی در این رقابت ها با 
هدایت علی نادری، کاپیتان اســبق 
و پرافتخار تیم ملی فوتبال ســاحلی 
بــه دوبی خواهد رفــت. نادری که 

اصالتــا اصفهانی اســت از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ساحلی ایران 
اســت که افتخارات زیادی را با تیم 
 ملی فوتبال ســاحلی بدست آورده 

است. 

بــر اســاس تاریخی کــه این 
ســازمان اعلام کرده است، تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران، ساعت ۱۹:30 
روز ســه شــنبه دهم آبــان به وقت 
تهــران، به مصاف تیــم ملی فوتبال 

ســاحلی پاراگوئه مــی رود. برنامه 
بازی ها طوری اســت که رقابت ها 
بدون استراحت است و یک روز بعد 
یعنی ســاعت ۱۹:30 روز چهارشنبه 
یازدهم آبان به وقت تهران، ایران در 

یک بازی حساس به مصاف تیم ملی 
فوتبال ساحلی آمریکا خواهد رفت. 
پس از بازی حســاس ایران و 
آمریکا در روز پنج شــنبه و در همان 
ســاعت بازی یعنی ۱۹:30 به وقت 
تهران، ایران با رقیب سنتی اش ژاپن 

دیدار خواهد کرد.
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در صورت صعود از گروه یعنی 
اول یا دوم شــدن تیم های اول و دوم 
هر گروه استراحت خواهند کرد، اما 
اگر ایران ســوم یــا چهارم گروهش 
شــود، روز جمعه هم بازی خواهد 
داشت. چهار تیم سوم و چهارم هر دو 
گروه برای کســب رتبه های پنجم تا 
هشتم رقابت خواهند کرد و تیم های 
سوم هر گروه با تیم های چهارم پلی 

آف برگزار می کنند. 
برنده هــای این بــازی در روز 

فینــال یعنی یکشــنبه ۱۵ آبان در دو 
بازی برای کســب رتبه های هفتم و 
هشــتم و همچنین پنجم و ششم از 
ســاعت ۱۵:30 و ۱۶:4۵ به مصاف 

هم می روند.
بین  مســابقات  برنامــه 

قاره ای 2022 فوتبال ساحلی
بازی هــای نیمــه نهایــی روز 
شــنبه چهارده آبان از ساعت ۱۸:۱۵ 
و ۱۹:30 آغاز می شــوند تا تکلیف 
تیم های فینالیســت و برگزار کننده 
بازی رده بندی مشخص شود. بازی 
فینال این رقابت ها روز یکشــنبه ۱۵ 
آبان از ساعت ۱۹:30 به وقت تهران 
برگزار می شود و پیش از فینال، بازی 
رده بندی ســاعت ۱۸:۱۵ همان روز 

برگزار خواهد شد. 
قرار اســت مراسم بهترین های 
ســال فوتبال ســاحلی جهان که هر 
ساله توسط ســازمان جهانی فوتبال 
ســاحلی برگزار می شــود، روز ۱3 
آبان برگزار شود و این رشته بهترین 
 هایــش را در ســالی که گذشــت 

بشناسد.

خط  ســتاره  ورزشی-  گروه 
هافبک گل گهر روزگاری نه چندان 
دور در لیگ نوزدهم عضوی از نفت 

مسجدسلیمان بود.
علیرضا علیزاده، هافبک دفاعی 
گل گهر ســیرجان که این روزها در 
ترکیب این تیم زیر نظر امیر قلعه نویی 
می درخشد، در لیگ نوزدهم در تیم 

نفت مسجدسلیمان گل کرد.
او کــه آن روزهــا در تیــم 
شگفتی ســاز مهــدی تارتار حضور 
داشــت، در دیدار مقابل پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی، با یک ضربه سر 
تماشــایی روی کرنر ارسالی توسط 
حســین ابراهیمی، دروازه بیرانوند 
ملی پــوش را باز کرد تــا این چنین 
خــودش را به فوتبــال ایران معرفی 

کند.

هافبک دفاعی سیرجانی ها البته 
سابقه بازی در استات کرمان را قبل از 
گل گهر هم داشت و پیش از حضور 
در مسجد ســلیمان، در مس کرمان 
 MIS توپ می زد اما حضور در نفت
مسیر جدیدی از فوتبال را به روی او 

گشود تا حالا در یکی از بهترین 
تیم های ایران، نقشی کلیدی 

ایفا کند.
علیــزاده کــه به 
واسطه جنگندگی بالا 
در میانه زمین بارها با 

ســری بانداژشــده به 
ادامه مسابقه پرداخته، مهره اصلی 

امیر قلعه نویی و تیمش در تخریب 
بازی حریفان به شمار می رود و البته 
ویژگی هــای پا به تــوپ بودنش هم 
باعث شــده در انتقال بازی گل گهر 

از دفاع به حمله سهم ویژه ای داشته 
باشد.

علیــزاده که در لیگ بیســت و 
دوم یکــی از بهترین فصول فوتبالی 
خودش را پشــت ســر می گذارد، 
به مانند دیگــر بازیکنان گل گهر و 
سرمربی اش، سودای قهرمانی 
در فوتبال ایران را در سر 
دارد و امیدوارنــد با 
بازی های  ادامه  این 
که  هوشمندانه ای 
تا اینجای فصل به 
نمایش گذاشتند، 
بتواننــد به این 
مهم برسند .

تمام داوران ایرانی ادوار 
جام جهانی فوتبال

تاکنون ۷ داور ایرانی در تمام ادوار جام جهانی قضاوت کرده اند و محمدرضا ابوالفضلی 
هشتمین داور ایرانی است که قرار است در جام جهانی حضور داشته باشد.
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